
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

города Нижневартовска 
ДЕТСКИЙ САД №15 «СОЛНЫШКО» 

ПРИКАЗ 
От 05.09.2014 № 2 8 4 

Об организации работы с молодыми педагогами 
в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №15 «Солнышко» 

Во исполнение Плана работы МАДОУ города Нижневартовска (далее по тексту -
учреждение) на 2014 - 2015 учебный год, с целью оказания помощи молодым 
педагогам, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу с молодыми педагогами в учреждении. 
2. Назначить ответственными за работу с молодыми педагогами зам зав по 

BMP Тарасенко О.С. и старшего воспитателя Андрееву Н.В. 
3. Ответственным: 
3.1. В срок до 10.09.2014 разработать и представить на утверждение комплекс мер 

по информационно-методическому сопровождению молодых педагогов: 
- Программу по организации наставничества в учреждении. 
- План мероприятий по организации работы с молодыми педагогами. 
4. Утвердить: 
4 .1 . Персональный состав педагогов - наставников и молодых педагогов: 

Наставник Молодой специалист 
Сайдылова Файруса Сибкатулловна Аитова Хамида Ишмухаметовна 
Мендаева Гульнара Максумовна Меджидова Эсмира Алихановна 
Базиян Светлана Александровна Сычева Евгения Вячеславовна 
Догадова Наталья Владимировна Денисюк Алёна Сергеевна 
Вахитова Рушания Ришатовна Габитова Лиана Галимьяновна 
Тагирова Рассия Алиякбаровна Айгузина Мария Ильинична 

4.2. Положение о наставничестве педагогов (приложение 1) 
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

О.Е. Проконина 


